gigno: cum ipse sui generis initium ... ab se gigni ... vellet; Verr. V, 180.

note: cumus initium iste non a Favonio neque ab aliquo astro notabat; Verr. V, 27.

peto: si forte videbor altius initium rei demonstranda petisse; Caecin. 10.

praesto: sed qui prima illa initia aetatis integra ... praestitisset; Cael. 11.

quaero: an vero ... vos non intellegetis ...

eius rei initium in vestro iure iurando ... quaeri? Sex. Rose. 152. si enim tum illi caedis a me initium querenti respondere voluissem .. ; Pbil. III, 33.

recito: eorum iotia cum recitarentur; Cluent. 141.

specto: initium reprimissionis spectare debemus; Qu. Rose. 39.

sustento: enims initia furoris dissensionibus eorum ... sustentata sunt; har. resp. 50.

tribuo: ut initia illa rerum gestarum magna atque praeclera non felicitati eius ... tribuenda esse videantur; imp. Pomp. 10.

2. utor: hoc initio est ... usus; Verr. a. pr. 44. vos, quæso, memoria teneatis non mihi hoc esse propositum, .. sed .. hoc ut initio ac fundamento defusionis; Cluent. 30.

3. naseor ab: itaque ab his initiosis fundamentis que nascuntur .. ; leg. agr. II, 29.

III. **Umstand**: I. constitui: in qua fortuna est nascendi initio constitutus; Balb. 18.

excitari: prius quam docnero quibus initiosis ac fundamentis haec tantæ summis in rebus laudes exitatae sint; Sest. 5.

zum Saß: qui initio proditor fuit; Sex. Rose. 117. meministis me ita distribnisse initio causam; ib. 122. dixi initio, iudicis; ib. 123. hoc initio cogitare coepit; Qu. Rose. 48. id quod initio lege Rupilia fieri oportuerat; Verr. II, 42. ostendi iam illud initio; ib. III, 147. etenim haec aestimatio nostra est initio .. ; ib. 189. nemo enim fuit initio tam impudens; ib. 189. quod initio vobis proposui; Font. 17. longe alia ratione ... atque initio veneram; Caecin. 3. quod nos eadem Asia atque idem iste Mithridates initio belli Asiatici docuit; imp. Pomp. 19. illa omnis testium copia ... a matre initio est adornata; Cluent. 18. post exoratus initio permagnam pecuniam poposcit; ib. 69. cum enim ... mihi initio proposuisset .. ; ib. 139. quod a me initio orationis meæ dictum est; ib. 169. lex initio nulla proponitur; leg. agr. II, 13. quod initio dixi; ib. 24. etsi, Quirites, non est meæ consuetudinis initio dicendi rationem reddere; Rabir. 1. itaque mihi videntur plerique initio multo hoc maluisse; Muren. 29. ut initio dixi; Sulla 35. quod initio dixi; ib. 85. legem separatis initio de salute mea promulgavit; sen. 21. universis egi (gratias) initio quantum potui; ib. 30. cum ... auspicia ... contempseris initioque tribunatus tu senatui denuntiaris; Vatin. 14. cum lex esset aequa promulgata initio magistratus; ib. 27. sessionem tu illam existimavisti, Caesar, initio, non bellum; Ligar. 19. cum ... initio dicendi commoveri soleam vehementius; Deiot. 1. ego me hercules, Caesar, initio ... hac sum suspicione percessus; Deiot. 17. non commisisset, ut ei senatus, tamquam Hammbali initio belli Punici, denuntiaret ne oppugnaret Saguntum; Phil. VI, 6. quo consilio redierim initio audistis; ib. X, 8.

2. ab: illine ab initio pugnasse cupiditatem et audaciam; Quinet. 79. ab initio res quem ad modum gesta sit ... exponemus; Sex. Rose. 14. nam Sullam ... oratio mea ab initio ... purgavit; ib. 127. ut ab initio res ... constituta sit ... cognoscite; Verr. a. pr. 13. audimus alium non ab initio fecisse; ib. I, 60. utrum res ab initio ita dñcta est? ib. II, 62. eni non ab initio decumani criminis persuasum sit; ib. III, 142. iam putabatur aliqui ab initio non sedisse; Cluent. 113. proinde quasi ego non ab initio huius defensionis dixerim .. ; ib. 138. quod ego et ab initio petivi et nunc peto; ib. 142. nihil est enim mali, nihil sceleris, quod illa non ab initio filio voluerit; Cluent. 188. vitam ab initio ... recognoscite; Sulla 74. quem praevicatorem esse ab initio indicasses; Vatin. 3. statuit ab initio ... ius publicano non dicere; prov. cons. 10.

**iniuratus.** unvercietq: I. dicit: „dicit enim ... iniuratus Luscio et Manilio“; Qu. Rose. 46. cum dicit iniuratus; ib. 47. an me existimasti haec iniuratum in iudicio non esse dicturum? Sulla 34.

insimulat: quod ego iniuratus insimulo; Cae-  
cin. 3.

probat: per epistolam quod volet iniuratus pro-  
babit? Flace. 90.

refert: quod in codicem iniuratus referre nolit;  
Qu. Rose. 4.

Il. committo: ut ... malum ... iurato suam  
quam iniurato aliorum tabellas committere; Verr.  
a. pr. 32.

credo: utrum potius Chaereae iniurato ... cre-  
das? Qu. Rose. 45.

**iniuria.** Unbedt, Gewaltthat, Bekleidung,  
Kräutung: I. **Subject:** adfligit: I. Flaccum ...  
si ... gravis iniuria adfligerit; Flace. 104.

cogit: oratio, ... qua me uti res publica ...  
et istorum iniuria cogit; Sex. Rose. 143.

deest: haec decretat iniuria; Verr. III, 198.

delet: que tanta possit iniuria omnium impera-  
torum de Deiotaro decreta delere? Deiot. 37.

detrahit: mihi quod potuit vis et iniuria ...  
detrahere, eripuit; Quir. 19.

discedit: si istius haec tanta iniuria impunita  
discesserit; Verr. IV, 68.

est: id agis, ut ... iniuria sint impunitae; div.  
Caecc. 53. tantas esse iniurias; Verr. II, 155. non  
enim maior est iniuria; Caeccin. 63. quod si illis  
... iniuria inimicorum probro non fuit ...; dom.  
87. ne haec quidem fuit iniuria; prov. cons. 42.  
omnibus illa iniuria dolori fuit publicans; Plane. 34.

inurant: quantum ... dolorem sociorum ...  
animis inusserint istius iniuriae; Verr. II, 163.

laedunt: neque enim eos ... hae decumanorum  
iniuria laeserunt; Verr. II, 109.

potest: i. delet. detrahit.

serpit: quam facile serpat iniuria ... videte;  
Verr. II, 53.

videntur: sed eo leviores istius iniuriae vide-  
bantur; Verr. I, 119.

Il. nach Verben: I. **Accusativ:** accipio:

I. **accipio.** III, iniuriam (14 St.) B. I, §. 41. a.  
addo: addite nunc eodem istius ... iniurias;  
Verr. III, 200.

ago: aguntur iniuriae sociorum; Verr. IV, 113.  
appello: id, quod tu iniuriam appellas; div.  
Caecc. 60.

attingo: illam iniuriam nou attigit; Verr. I,  
103.

cognosco: I. **cognosco.** III, iniurias (4 St.)  
B. I, §. 561. a.

commemoro: nulla iniuria commemorata; Sest.  
57.

conligo: sed quid ego istius ... mediocris ini-  
urias conligo? Verr. IV, 38.

decerno: qui iniuriam decernebat; Quint. 69.

defendo: omnes hi ... iniuriam ... putant  
opertore defendi; Sex. Rose. 1.

dico: qualis iniuria dicatur; div. Caecc. 55.

dimitto: possemus hanc iniuriam ... impuni-  
tam dimittere? Verr. V, 149.

explico: ut posset multas istius et varias ini-  
urias ... explicare; Verr. II, 156.

facio: ut omnis istius iniurias ... iuritas face-  
ret; Verr. II, 63. I. **facio.** III. iniuriam (46 St.)  
§. 304 f.

fero: I. **fero.** III. iniuriam (14 St.) §. 336. b.

habeo: omnia novas iniurias habent; Verr. II,  
147.

impono: nt ... iniuriam ... sibi imponerent;  
Quinct. 96. quibus tu privatum iniurias ... im-  
posuisti; Verr. IV, 20.

infiero: hominibus iniuria tui stupri inflata in  
ipsos dolori non fuit; har. resp. 38. cum ille iniu-

ris in socios nostros inferendis bello prope nos  
lascississet; Sest. 58.

memini: non est mei temporis iniurias memi-  
nisse; sen. 23.

mitto: mitto illam primam libidinis iniuriam;  
Cluent. 188.

neglego: Segestanorum iniuriae neglegantur;  
Verr. IV, 82.

nosco: qui istius iniurias norunt; Verr. I, 103.

obliviscor: oblivious iam iniurias tuas, Clo-  
dia; Cael. 50. qui oblivious nihil soles nisi iniurias;  
Ligar. 35.

patiō: omnis aequo animo bellī patitur ini-  
urias; Phil. XII, 9.

perfero: ut etiam iniurias ... perferendas  
putaret; Verr. II, 8.

perseguor: non ... dico ... M. Caecilium ...  
non modo non adesse neque tecum tuas iniurias  
persequi; div. Caecc. 29. dum tuas iniurias ...  
persequi conari; ib. 53. qui iniurias suas perse-  
qui volunt; ib. 64. quae civitas ... suas iniurias  
persecurit; Verr. II, 11. quod eorum iniurias ...  
sum persecutus; ib. 16. ut ... meum ius teneam  
atque iniuriam tuam persecutar; Caeccin. 32. qui  
alienam potius iniuriam quam suam persecutur;  
Murem. 57. quem ad modum ... iniurias ... per-  
securat; Quir. 22. quod eiusdem mulieris dolorem  
et iniuriam Vettiano nefario stupro sunt persecuti;  
Cael. 71. nunc quoquo utrum vestras iniurias an  
rei publicae persecutamini; Ligar. 29.

propulso: quem vides ... atrocem iniuriam  
propulsare non posse; Sex. Rose. 145. iniurias  
propulsare; div. Caecc. 66. cum a sociis et a se  
iniuriam propulsaret; Plane. 34.

proto: ut gravis iniurias ... nomen legationis quam  
iniuria legati putarentur; Verr. I, 69. nolite igitur  
fortunam convertere in culpam, neque regis iniuriam  
huius crimen putare; Rab. Post. 29.

quaero: nec ius et iniuriam quaeri nusquam  
putarunt oportere; Tull. 42.

queror: iniuriam queror; Verr. III, 217.

relinquo: cur iniurias tuas ... reliquisti?  
Verr. I, 84.

rescindo: ut omnis istius iniurias ... rescin-  
deret; Verr. II, 63.

reprehendo: si ... populus Romanus ...  
temeritatem atque iniuriam suam restituzione mea  
reprehendisset; dom. 88. ne illius iniuria in nostra  
amicitia reprehendatur; prov. cons. 42.

reticeo: facile intellego non modo reticere  
homines parentum iniurias, sed etiam animo aequo  
fere oportere; Cluent. 17.

subeo: subire vim atque iniuriam malui; prov.  
cons. 41.

tollo: ut has omnis iniurias tollatis; Verr. III,  
227.

vincio: hic vos dubitabitis ... tantam iniu-  
riam vindicare? Verr. II, 109.

ulciscor: dico ... Neronem ... putasse non  
oportere esse cuiquam ne in ulciscenda quidem ini-  
uria hominis occidendi potestatem; Verr. I, 72. stat-  
tuerunt, ... istius iniurias per vos ulcisci; ib. 11, 9.  
etenim ulciscenda iniuriae facilius ratio est; Quir.  
22. cum ulciseretur patroni iniurias; Scaur. 23.

2. **Genetiv:** ago: an ad atrocis *rei* notionem  
llant ad actoris notionem, al.|| atque animadver-  
sionem ages iniuriarum? Caeccin. 35.

condemno: petit Naevius Turpio quidam ...  
C. Sacerdote praetore condemnatus iniuriarum;  
Verr. II, 22.

danno: qui iniuriarum damnatus est; Verr.  
III, 90. qui ... iniuriarum damnatus est; ib.  
V, 108. quis est Sergius? ... damnatus iniuriarum;  
dom. 13.

moneo: mouet amicus meus te L. Calpurnius  
... iniuriarum; Caeccin. 35.

3. **Dativ:** facio: neque tamen finis huic iniu-  
riae ... fiebat; Verr. IV, 87.

**obsistō:** nemo est qui ... istorum iniuriae ... potuisse obsisti arbitraretur; Verr. I, 31.

**resisto:** qui iniuriae resisterent; Sex. Rosc. 149. resistite per deos immortales eorum periuriis iniuriisqne ..; Fr. A, III, 16.

**sum:** quibus iniuriis gravissimis tamen illud erat miserum solacium; Verr. III, 199. † quid ageres non erat ut qui modus moribus fuerat, idem esset iniuriae? dom. 65

**4. Abstatō:** levo: quem ad modum ... levatum iniuria civem retinere possemus; Caecin. 102.

**libero:** ut omnibus iniuriis ... in posterum liberentur; Verr. III, 203.

**privō:** unus privatur iniuria; leg. agr. I, 13.

**5. mit Prāpositionē:** accuso propter: qui ... consularē hominem accusavit propter ... hospitii iniurias; Verr. II, 118.

**addō de:** quod de iniuria non addiderit; Tull. 38. neque ideo de iniuria non addiderunt; ib. 43.

**ago de:** cum iam actum sit de iniuria; div. Caec. 60. is cum ... multa mecum de istius iniuriis ageret; Verr. III, 200.

**audio de:** audietis enim de magnis ... iniuriis sociorum; Verr. V, 111.

**cognoscō ex:** ubi eorum dolorem ex istius iniuriis ... cognovi; Verr. IV, 140.

**coniungo eum:** coniungitur impudens gratificatio cum acerba iniuria; leg. agr. III, 6.

**conqueror de:** conquerantur de istorum ... iniuriis; Sex. Rosc. 25. non de tam atrocibus iniuriis conqueri ... oportuit; Verr. I, 84.

**contineo in:** cum vero in communib⁹ iniuriis totius provinciae Sthenii quoque causa continetur; Verr. II, 118.

**dico de:** de ... iniuriis ... dici cum vere tum graviter ... potest; Verr. I, 86.

**disputo de:** de iure et iniuria disputare noluerunt; Tull. 42.

**do ad:** equites Romanos ad Apronii iniurias dedisti; Verr. III, 96.

**doceo de:** ut de eius iniuriis iudices docerent; Verr. IV, 113.

**experior de:** cum sit eis confitendum numquam se ... coepisse de tantis iniuriis experiri; Cael. 20.

**expostulo de:** regna denique omnia de nostris ... iniuriis expostulant; Verr. III, 207.

**exprimo ex:** expressas sunt ... ex unius cuiusque ... iniuria publicae a praetore formulae, ad quas privata lis accommodatur; Qu. Rosc. 24.

**nascor ex:** quae fere omnia ex tuis iniuriis nata sunt; Verr. II, 146. ex Sthenii calamitate et tua natum est iniuria; ib. 147. iudicia ... ex improborum ... iniuria nata sunt; Tull. 8.

**opprimo in:** Autonium ... in mediis iniuriis ... mors opprescit; Verr. III, 213.

**quaero contra:** percrebruit, Siculos ... actorem suae cause contra illius iniurias quacsisse; div. Caec. 12.

**queror de:** de tui comitis iniuria questum ... venirent; Verr. I, 80. qui de Dionis iniuriis ... questus es; ib. II, 24. ipsa autem nihil queri vere de iniuriis potest; Flacc. 5. pauca querar de hesterna Antonii iniuria; Phil. I, 11.

**redimo ab:** tamen ab deemanorum iniuriis civis suis non redemerunt; Verr. III, 79.

**removeo ab:** qui maxime ab iniuriis nostrorum magistratum remoti consuerant esse praesidio foederis; Verr. II, 160.

**satis facio pro:** tamen ita praedicabas, te non existimare ... numquam mihi pro tuis in me iniuriis satis esse facturum; Phil. II, 49.

**sileo de:** silebitur toto iudicio de maximis ... iniuriis; div. Caec. 32.

**sum in:** tantus dolor (est) in iniuria; Verr. III, 74. non erat in tam immani iniuria ... novae crudelitati locus; dom. 64.

**valeo in:** valebit in iniuria ||iniuria|| nomeu sanctissimum religiouis; dom. 123.

**venio contra:** non venirem contra iniuriam; Phil. II, 3.

**video de:** alio loco de aratorum ... iniuriis videreo; Verr. II, 150.

**III. nach Adjektiv:** expers: Leontinos ... expertis ... iniuriarum fuisse; Verr. III, 109. ne domus quidem ulla ... expers huius iniuriae reperiatur; ib. IV, 48.

**IV. nach Substantivē:** 1. **Gerechtiv:** alqd: nihil ... tibi iniuri feci; Qu. Rosc. 32. quid tibi tandem ... iniuria factum est? Flacc. 70.

**acerbitas:** nisi tanta acerbitas iniuriae ... fuisset; Verr. I, 81.

**actio:** actio enim iniuriarum non ius possessio-nis adsequitur; Caecin. 35.

**auctor:** quod auctor illius iniuriae fuisse arguebatur; Verr. I, 85. ipsi illi auctores iniuriae ... clamare cooperant; ib. II, 47. qui hoc evenit ... idem sit gravis auctor iniuriae publicae? Flacc. 40.

**causa:** quod si ne iniuriae quidem ... causa remanet; div. Caec. 59. vides eandem aestimatio-nem ... in illo landis causam habere, ... in te iniuriae; Verr. III, 214.

**dolor:** sed iniuriae dolor facit me ... glorio-sum; Phil. XIV, 13.

**excusationē:** cum illae valent apud me ex-cusationes iniuriae tuae; Sulla 47.

**genus:** ne quis ... in genere iniuriae ... erare possit; Qu. Rosc. 24. tamen hoc novum genus iniuriae ferre nemo posset; Verr. III, 32. genera ipsa iniuriarum ... cognoscite; ib. 53. genera iam dudum ... iniuriarum ... profero; ib. 58. hoc non potuerit ... genus iniuriarum ... perferre; ib. 64. reliquum est de aestimato, quod ... iniuriae genere quemvis debet commovere; ib. 188. proinde quasi ... ea res, quam ego dico, et ea, quam tu fecisti, inter se genere iniuriae ... dif-ferat; ib. 203. periculosus provinciis genus iniuriarum confirmari iudicio; ib. 225.

**gradus:** in quo primum iniuriae gradu resistere incipit severitas iudicis? Verr. III, 220

**indignitas:** si indignitas iniuriae tuae nou commovebat; Verr. I, 144.

**iudicium:** edixit sese iudicium iniuriarum nou daturum; Verr. II, 66. ex quo genere peccati ... vel iniuriarum vel capitisi iudicia constituta sunt; Caecin. 9.

**lex:** cur ... hinc praecipua lex iniuriae defini-tur? Verr. III, 211.

**magnitudo:** sin autem pro magnitudine iniuriae ... haec omnes vindicarent; Sex. Rosc. 148. quod eos ... iniuriae magnitudo movebat; Verr. I, 67. causam, ... quae magitudine iniuriae ... antecelleat; ib. III, 10. ecquis est ex iniuriarum magni-tudine ... qui hoc non iam dudum statuerit? ib. 143.